5
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017                                                                                             № 97

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 04.10.2013г. № 238
«Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь города Шарыпово в XXI веке»»
(в ред. от 11.10.2016г № 184; от 11.11.2016г №212,
от 15.02.2017г. № 34, от 05.04.2017 № 61)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45) руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 11.10.2016г № 184; от 11.11.2016г № 212, от 15.02.2017г № 34, от 05.04.2017 № 61) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в строке 10 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «57 086,96; 36 029,70; 8 798,39; 11 664,82; 594,05; 10 765,47; 7 689,12; 854,55; 2 221,80» заменить цифрами «57 806,61; 35 326,66; 9 879,84; 11 864,82; 735,29; 11 485,12; 6 986,08; 1 936,00; 2 421,80» соответственно;
1.1.2. В паспорте муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в строке 10 «Ресурсное обеспечение программы» после словосочетания «внебюджетные источники - 2 421,80» дополнить словосочетанием «федеральный бюджет - 141,24»;
1.2. В Приложении № 3 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информации о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI»:
1.2.1. в строке Муниципальная программа "Молодежь города Шарыпово XXI веке", всего расходные обязательства, в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «10 765,47; 57 086,96» заменить цифрами «11 485,12; 57 806,61» соответственно;
1.2.2. в строке Подпрограмма 1 "Вовлечение молодежи  в социальную практику", всего расходные обязательства, в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «9 965,47; 50 498,05» заменить цифрами «10 165,47; 50 698,05» соответственно;
1.2.3. в строке 1.18. Внебюджетные источники в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «2 221,80; 11 664,82» заменить цифрами «2 421,80; 11 864,82» соответственно;
1.2.4. в строке Подпрограмма 2 "Патриотическое воспитание  молодежи  города Шарыпово", всего расходные обязательства, в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «300,00; 1 820,00» заменить цифрами «310,00; 1 830,00» соответственно;
1.2.5. в строке 2.4. Софинансирование к субсидии на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи в городе Шарыпово", в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «0,00; 15,50» заменить цифрами «10,00; 25,50» соответственно;
1.2.6. в строке Подпрограмма 3 "Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово", всего расходные обязательства, в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «500,00; 4 768,91» заменить цифрами «1 009,65; 5 278,56» соответственно;
1.2.7. в строке 3.4. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы « Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово», в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «0,00; 638,50» заменить цифрами «509,65; 1 148,15» соответственно;
1.3. Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информации о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово»:
1.3.1. в строке 1 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «10 765,47; 57 086,96» заменить цифрами «11 485,12; 57 806,61» соответственно;
1.3.2. в строке 1.2 «краевой бюджет» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «854,55; 8 798,39» заменить цифрами «1 936,00; 9 879,84» соответственно;

1.3.3. в строке 1.3 «внебюджетные источники» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «2 221,80; 11 664,82» заменить цифрами «2 421,80; 11 864,82» соответственно;
1.3.4. в строке 1.4 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «7 689,12; 36 029,70» заменить цифрами «6 986,08; 35 326,66» соответственно;
1.3.5. в строке 1.5 «федеральный бюджет», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 594,05» заменить цифрами «141,24; 735,29» соответственно;
1.3.6. в строке 1.6 «Отдел спорта и молодежной политики Администрации», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «10 265,47; 52 318,05» заменить цифрами «10 475,47; 52 528,05» соответственно;
1.3.7. в строке 1.7 «краевой бюджет» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «854,55; 6 951,11» заменить цифрами «1 567,59;        7 664,15» соответственно;
1.3.8. в строке 1.8 «внебюджетные источники» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «2 221,80; 11 664,82» заменить цифрами «2 421,80; 11 864,82» соответственно;
1.3.9. в строке 1.9 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «7 189,12; 33 702,12» заменить цифрами «6 864,08; 32 999,08» соответственно;
1.3.10. в строке 1.10 «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «500,00; 4 768,91» заменить цифрами «1 009,65; 5 278,56» соответственно;
1.3.11. в строке 1.11 «краевой бюджет» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 1 847,28» заменить цифрами «368,41; 2 215,69» соответственно;
1.3.12. в строке 1.5 «федеральный бюджет», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 594,05» заменить цифрами «141,24; 735,29» соответственно;
1.3.13. в строке 2 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «9 965,47; 50 498,05» заменить цифрами «10 165,47; 50 698,05» соответственно;
1.3.14. в строке 2.2 «краевой бюджет» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «854,55; 6 951,11» заменить цифрами «1 567,59;        7 664,15» соответственно;
1.3.15. в строке 2.3 «внебюджетные источники», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «2 221,80; 11 664,82» заменить цифрами «2 421,80; 11 864,82» соответственно;
1.3.16. в строке 2.4 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «6 889,12; 31 882,12» заменить цифрами «6 176,08; 31 169,08» соответственно;
1.3.17. в строке 3 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «300,00; 1 820,00» заменить цифрами «310,00; 1 830,00» соответственно;
1.3.18. в строке 3.4 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «300,00; 1 820,00» заменить цифрами «310,00;           1 830,00» соответственно;
1.3.19. в строке 4 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «500,00; 4 768,91» заменить цифрами «1 009,65; 5 278,56» соответственно;
1.3.20. в строке 4.2 «краевой бюджет» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 1 847,28» заменить цифрами «368,41;               2 215,69» соответственно;
1.3.21. в строке 4.5 «федеральный бюджет», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 594,05» заменить цифрами «141,24; 735,29» соответственно;
1.4. Приложении № 5 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий» в строке 20 графы 4 цифру «300,00» заменить цифрой «310,00» соответственно.
1.5. В приложении  №1 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» по строке 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «50 498,05; 31 882,12; 6 951,11; 11 664,82; 9 965,47; 6 889,12; 854,55; 2 221,80» заменить цифрами «50 698,05; 31 169,08; 7 664,15; 11 864,82; 10 165,47; 6 176,08; 1 567,59; 2 421,80» соответственно;
1.6. В Приложении № 2 к подпрограмме № 1 "Вовлечение молодежи  в социальную практику" с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы и объёмом средств на их реализацию»:
1.6.1. в строке 1 «Вовлечение молодежи города Шарыпово в социальную практику», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «9 965,47; 50 498,05» заменить цифрами «10 165,47, 50 698,05» соответственно;
1.6.2. в строке 1.18. «Внебюджетные источники», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «2 221,80; 11 664,82» заменить цифрами «2 421,80; 11 864,82» соответственно;
1.6.3. В приложении  №2 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы № 2» по строке 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры      «1 820,00; 1 820,00; 300,00; 300,00» заменить цифрами «1 830,00; 1 830,00; 310,00; 310,00» соответственно;
1.7. В Приложении № 2 к подпрограмме № 2 «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово» с указанием «Перечня целевых индикаторов подпрограммы»:
1.7.1. в строке  «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «300,00; 1 820,00» заменить цифрами «310,00; 1 830,00» соответственно;
1.7.2. в строке  «Софинансирование к субсидии на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи в городе Шарыпово"», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 15,50» заменить цифрами «10,00; 25,50» соответственно;
1.8. В Приложении № 3 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы № 3» по строке 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры      «4 768,91; 500,00; 594,05; 0,00; 1 847,28; 0,00» заменить цифрами «5 278,56; 1 009,65; 735,29; 141,24; 2 215,69; 368,41» соответственно;
1.9. В Приложении № 3 к  подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» в строке «"Обеспечение жильем молодых семей в  городе Шарыпово"» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «500,00; 4 768,91» заменить цифрами «1 009,65; 5 278,56» соответственно;
1.9.1. в строке 1.1. «Предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» по КЦСР 07300R0200 в столбце «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 638,50» заменить цифрами «509,65; 1 148,15» соответственно;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3.    Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.

Глава города Шарыпово                                                   Н.А. Петровская